Quæ est continuatio coniunctio que naturæ, quam ut dixi, uocant συμπάθεια.

¶ Ex lib. De fato.

Quia pertinet ad mores, quos ἦν Græci uocant: nos etiam partem philosophiæ, de moribus appellare solemus.

Explicitaque uis est ratiō que enuntiationū, quæ Græci ἀληθινα uocant: quæ de refutura quum aliquiddicant, de eoque quod possit fieri aut non possit, quam uim habeant, obscura quæstio est, quam ὁδηγοὶ διuarij appellant: totaque est logicæ, quam rationem differendi uoco.

Socratem nonne legimus quemadmodum notarit Zopyrus φιλοτυρωμός, qui se profitebatur hominum mores natūrāsque ex corpore, oculis, uultu, fronte per noscere?

Præcepta appello quæ dicuntur Græcæ & ψευδικα.

Si est motus sine causa, non omnis enunciatio quodālēgia μα dialektici appellant aut uera erit, aut falsa.

Itaque tertius quidam metus oritur extra pondus & plasmam, quum de clinat atomus internallo minimo. id appellat ελάχιστον.

Nec nos impedit illa ignava ratio, quæ dicitur *appellatur enim quidam à philosophis ἀριστος λόγος* cui si pareamus, nihil est omnino quod agamus in uita.

¶Ex lib. De leg. I.

Legem doctissimi uiri Græco priuant nomine à suum cuique tribuendo appellatam: ego nostro, à legendo. Græcum nomen est νόμος, τὸν τὸν τεμένιον.

Ita fit ut mater omnium bonarum artium sapientia sit: à cuius amore, Græco uerbo φιλοσοφία nomen muenit.

Ex lib. De leg. II.

Quumque Vesta quasi focum urbis, ut Græco nomine est appellata (quod nos propè idem Græcum interpretatum nomen tenemus) complexa sit, &c. Græcum est īīā.

Diuinationem, quā Græci μαρτυρία appellant, esse censem.

De sepulchris autem nihil est apud Solonem amplius, quam ne quis ea deleat, néue alienum inferat: pœnāque est, si quis bustum (nam id puto appellari τύμβοι) &c.

Ex lib. De leg. III.

Græci hoc diligentius, apud quos ιωμοφύλακες creantur: nec hi solum literas (nam id quidem etiam apud maiores nostros erat) sed etiam facta hominum obseruabant, ad leges que reuocabant.

¶Ex lib. De uniuersi.

Id optimè affequitur quæ Græcē ἀναλογία, Latine (audendum est enim, quoniam hæc primūm à nobis nouantur) comparatio proportione dici potest.

Mundus globosus est fabricatus, quod σφαιροειδὲς Græci uocant: cuius omnis extremitas paribus à medio radius attingitur.

Quas interuallis ita locabat, ut in singulis essent bina

m.i.

media: uix enim audeo dicere medietates, quas Græci μεσότας appellant: sed quasi ita dixerim, intelligatur: erit enim planius.

Animus autem oculorum effugit obtutum, est autem unus ex omnibus, rationis contētioneisque (δρυονία Græcè) sempiternarum rerum & sub intelligentiam cadentium compos & particeps.

Circumque cælum æqualiter distribuit, ut hunc uarietate distinctum bene Græci κόσμον, nos lucentem mundum nominaremus.

Reliquorum autem quos Græci δαιμονας appellant, nostris (opinor) Lares: si modò hoc rectè conuersu uideri potest.

¶ Ex lib. De off. I.

Perfectum autem officium, rectum (opinor) uocamus, quod Græci κατόρθωμα: hoc autē, cōmune, quod iū καθηκον uocat.

Hoc loco continetur id quod dici Latinè decorum potest: Græcè enim ἀρετὸν dicitur.

Duplex est enim uis animorum atque naturæ: una pars in appetitu posita est, quæ est opus Græcè: quæ hominem hac & illuc rapit, &c.

Multaque multorum facetè dicta: ut ea quæ à sene Cato sunt collecta, quæ uocantur Ἀποφέγμata.

De Græcis autem dulcem & faciēt, festiūq; sermonis, atque in omni oratione simulatorem (quem εἰπώντα Græci non minauerunt) Socratem accepimus.

Deinceps de ordine rerum & temporum opportunitate dicendum est. Hæc autem scientia continet eam quam Græci διάλεξια nominant, non hanc quam interpretamur modistam: quo in uerbo modus inest. sed illa est διάλεξις, in qua intelligitur ordinis conseruatio.

Principisque omnium uirtutum est illa sapientia, quam
Graecos Graeci uocant. prudentiam enim, quam Graeci φρόν-
τιν dicunt, aliam quandam intelligimus.

Ex lib. De off. II.

Sapientiam qui expetunt iugur, φιλόσοφοι nominantur:
nec quicquam aliud est φιλόσοφία (si interpretari uelis) quam
studium sapientiae:

Alterum eorum in quibus uirtus uertitur, est cohibere mo-
tus animi turbatos, quos Graeci πάθη nominant: appetitio-
nes, quas illi ὄμματα, obedientes efficiere rationi.

¶ Ex libro De senectute.

Bene enim maiores actuationem epularem amicorum,
quia uite coniunctionem haberet, coniunctionem nominarunt:
melius quam Graeci, qui hoc idem tum compotationem, tum
concoctionem uocant. Veritatem οὐ μετέποντο εἰς σωδεῖαν.

Quām copiosē ab eo agricultura laudatur in libro qui
est de tuenda re familiarī: qui οἰκονομικοὶ inscribitur.

¶ Ex Paradoxis.

Ego uero illa ipsa, quae uix in gymnasiiis et in otio Stoici
probant, ludens conieci incommunes locos, quae quia sunt
admirabilia, contrāque opinionem omnium, ab ipsis etiam
εὐδόξα appellantur.

¶ Ex somnio Scipionis.

Erat autem is splendi dīssimo candore inter flamas cir-
cūlus eluens, quem uos (ut a Graiis accepistis) orbem lacteū
nuncupatis. Graecē κόκκος γαλαξίας.

Ex volumine Epistolarum.

Ex lib. I. Epistolarum quae appellantur familiares.

Sed presta te eum, qui mihi à teneris, ut Græci dicunt, unguiculis es cognitus. Græcè dicitur οὐκέται τοιούτος.

Ex libro I X.

Sapiētius nostri quam Græci illi συμπόσια aut σωδεῖα, id est compotationes aut conœnationes: nos convivia, quod tum maximè simul uiuitur.

Sed tamen ne Aristippus quidem ille Socratus erubuit, quium esset obiectum habere eum Laida: Habeo, inquit Laida: non habeor à Laide. Græcè hoc melius: tu si uoles, interpretabere. Græci uerbas sunt, Εχω λαίδα, δηγήσθη εἰχομαι.

Ex libro XIII.

A te peto ut scribas ad tuos, posse tua uoluntate decretion illud Areopagitarum quem υπομνηματορι illi uocat tolli.

Ex libro XV.

Neque id καὶ τὸ εἰδώλων φαντασίας, ut dicunt tui amici noui: qui putant etiam διάβολικὰ φαντασίας spectris Catianis excitari. nam (ne te fugiat) Catius Insiber Epicureus, qui nuper mortuus est, quæ ille Gargettius, etiam antea Democritus εἶδωλα, hic spectra nominat, εἰπε.

Ex libro XVI.

Mihi prora est puppis, ut Græcorum proverbiū est, fuit à me tui dimittendi, ut rationes nostras explicares. Græcè dicitur, οὐδὲ εἴπερ καὶ οὐδὲ μη.

¶ Ex lib. III. epist. ad Quint. frat.

Illud, νων σταυτόν, noli putare ad arrogantiam minuendam solum esse dictum, uerum etiam ut bona nostra norimus.

¶ Ex epist. ad Attic. lib. I.

Cætera non possunt habere eandem neque uim, neque
uenustatem, remoto illo studio contentionis, quem à yāra nos
appellatis.

Ex libro III.

Sumant membranulam ex qua indicet fiant, quos nos
Græci (ut opinor) ουλλάξες appellatis.

Ex libro VII.

Quòd si δύναμις oppida uolumus esse, tam est oppidum su-
num, quād Piræus.

Ex libro XIII.

Et mehercule nunc, quum ita simus affecti ut non possi-
mus plane simul uiuere (intelligis enim prosc̄tō quo maxi-
mè posita sit συμβολή) facile patiebar nos potius Romæ u-
nā esse quam in Tusculano.

Brutus mihi T. Ligarij uerbis nuntiavit, quòd appelletur
L. Curfidius in oratione Ligari and, erratum esse meū, sed,
ut aiunt, uerò μηδέποτε.

Puteolis se aiebat unum diem fore, alterum ad Baiae. ha-
bes hospitium, siue ὕπασθμία.

Ex libro XVI.

Quod de inscriptione queris, non dubito quin τὸ καρῆκον
officium sit, nisi quid tu aliud: sed inscriptione plenior De offi-
cīs. τοῦτο autem Ciceronifilio: uisum est non diuersior.

Sed ut aliud ex alio, mihi non est dubium quin quod Græ-
ci καρῆκον nos officium.

C I C E R O N I S A L I I L O-
ci, in quibus verba quædam Græca
interpretatur: sed ipsas Græcas vo-
ces, ut in superioribus locis, nō ad-
scribens: alicubi etiam interpretari
se quasi dissimulans.

C I C . Acad. quæst. editionis secundæ lib. I, vt in pedibus
celeritatem, uim in manib[us], claritatem in uoce, in lingua e-
tiam explanatam uocum impressionem. Ciæro τύπων h[ic]
reddidit impressionem. Paulo p[ro]st, Naturæ celeritatem
ad discedendum & memoriam dabant. & uia Har, quam alibi
uno uerbo docilitatem appellat, h[ic] celeritatem ad discedū
uocat. Paulo p[ro]st, In quibus erat philosophia ipsa: in qua
quod inchoatum est neque perfictum, progressio quædā ad
uirtutem appellatur. Quam Ciæro progressionem appellat,
τεγκοτη̄ Græcē dicitur.

Ibidem, Principes qualitates sunt unius modi & simpli-
ces: ex iis autem ortæ, uariæ sunt & quasi multiformes. Ci-
æro pro Græco nomine πολυειδῆ Latinum multiformes pone-
re uoluit: cuius ut nouitatem quodammodo excusaret, quasi
dixit. Paulo p[ro]st, Ergo illa initia, & ut è Græco uertatim,
elemēta dicuntur. στριχα Græcē. Paulo p[ro]st, Sed subiectam
putant omnibus sine illa specie, atque carentem omni illa
qualitate materiā quandā. ὕλη ἀπίοι dixit Ciæro nu-
teriam omni qualitate carentem. Paulo p[ro]st, Et materia
ipsam totam penitus commutari putant, & ita effici quæ ap-
pellant qualia. Ciæro per qualia intelligit τὰ οὐσία τὴν πο-
λυειδήν.

Ibidem de Zenone loquens, Cætera autem et si nec bona nec mala essent, tamen alia secundum naturam dicebat, alia naturæ esse contraria. iisipsis alia interiecta et media numerabat. Quæ autem secundum naturam essent, ea sumenda et quadam estimatione dignanda docebat: contraria que contraria. Neutra autem in mediis relinquebat, in quibus ponebat nihil omnino esse momenti. Sed quæ essent sumenda, ex iis alia pluris esse estimanda, alia minoris. quæ pluris, ea præposita appellabat: reiecta autem, quæ minoris. iuxta, ea quæ secundum naturam essent: quæ naturæ contraria, dico rei Stoici appellabat. Idem Ciæro in Lucullo oīōi accommodarum ad naturam interpretatur: ubi ait, Nā quo medo non potest animal ullum nō appetere id quod accommodation ad naturam appareat (Græci id oīōi appellant) sic non potest, etc. Quæ autem Ciæro dicit, sumenda et quadam estimatione dignanda, ανθρα και αλιτειας οχοτα vocabantur. Præposita autem, των μητρα. Reiecta, δια των μητρα. At ea in quibus ponebat nihil omnino esse momenti, ολιγος απεπτη dicebantur. Quod autem Ciæro paulo post dicit, Perturbationes opinionis iudicio suscipi, hisce Græcis uerbis respondet, κρισις θυσις, id τη λογισμος τα ταγμα.

CIC. De fin. II, de Epicuro loquens, Eumque qui crebro dicat, diligenter oportere exprimū quæ uis subiecta sit uocibus, non intelligere interdum quid. etc. Cicero dicens, Quæ uis subiecta sit, Græcæ uoce Epicuri των μητρα expressit.

Ibidem, ut enim consuetudo loquitur, id solum dicitur honestum, quod est populari fama gloriosum. Idem in Lucullo, Audi, inquit, contra illos qui nomen honestatis a se ne intelli ge quidem dicunt: nisi forte, quod gloriosum sit in uulgis, id honestum uelimus dicere. Quum Ciæro dixit uno in loco Gloriosum populari fama, altero, Gloriosum in uulgis, ενδοξου

interpretari uoluit. Diæbat enim Epicurus, n̄ μυδεν είναι τὸ καλον, n̄ αεὶ τὸ ἐρδόξον.

Ibidem, Individua et intermundia, quæ nec sunt ulla, nec possunt esse, intelligimus: uoluptas quæ, et c. Individua et intermundia uocat à τῷ οὐκετῷ καὶ μετακόσμια.

Ibidem, Tortures et cursu et peregrinatione lætantur: congregatione aliae cœtum quodammodo ciuitatis imitantur. Non posset quisquam aptius uerba Græca Aristotelis ἀγνῶστα ζῶα et πολιπολικά Latinè interpretari.

Ibidem, Quæ autem est alia causa erroris tanti tam longè latèque diffusi, nisi quod is qui uoluptatem summum bonum esse decernit, non cum ea parte animi in qua inest ratio atque consilium, sed cum cupiditate, id est cum animi leuisissima parte, deliberat? Hic Cicero τὸ δηθυντικὸν cupiditatē interpretatur: τὸ λογιστικὸν partem animi in qua inest ratio atque consilium.

C I C. Defin. III, Quā uero illa quæ officia esse dixi, proficiuntur ab initio naturæ, ad ea hæc referri neesse est: ut rectè dici possit, omnia officia eo referri, ut adipiscamur principia naturæ. Stoicorum uerba sunt apud Plutarchū, τὸ πάττα τὰ πάρ' ἐκπονήσαντας, ἐνεκα τὸ πῦχαν εἰν τῷ περὶ τῷ φύσιν, ἐπὶ ὅκειν δὲ πάττα σχῆν τὰ περιπλόματα τῶν ἀρ-φορέων, τὸ πῦχαν εἰν τῷ περὶ τῷ φύσιν. Hic quæ uerba quibus respondeant, tu uide.

Ibidem, Sed quum ab his omnia proficiuntur officia, non sine causa dicitur, ad ea referri omnes nostras cogitationes: in his et excessum è uita et in uita mansionem. μετὰ τὸ βίον καὶ θάρωμα interpretatur mansionem in uita et excessum è uita.

C I C. Defin. IIII, Stoicos irridens, ait, At quare tacatur? mundum hunc omnem oppidum esse nostrum. jucundit-

igitur eos qui audiunt. Vide quantam rem agas, ut qui Cir-
cis habitet, totum hunc mundum, suum municipium esse exi-
stmet. Græcum nomen quod exprimere uoluit hic Ciæro, est
κοσμονόμος. ad quod alludens etiam Acad. quæst. editionis
secundæ lib. I, dicit, de ueteribus Academicis loquens, Homi-
nem esse censemant quasi partem quandam ciuitatis et uni-
uersi generis humani, cumque coniunctum cum hominibus hu-
manis quadam societate.

CIC. Tusc. I, Pythagoram autem respondisse, similem
sibi uideri uitam hominum, et mercatum eum qui haberetur
maximo ludoru apparatu, totius Græciae celebritate. Ciæro
uidetur tot uerba hic posuisse, quod nullum haberet quo uno
uim huius Græci uerbi πανηγυρες exprimere posset.

CIC. Tusc. III, Itaque nihil melius quam quod est in
consuetudine sermonis Latini, quum exisse e potestate dici-
mus eos qui effrenati feruntur aut libidine aut iracundia.
Quanquam ipsa iracundia libidinis est pars. Sic enim defi-
nitur, Iracundia, ulciscendi libido. Græcè, ὄργη, οὐφείας
θεματικα.

CIC. Tusc. V, Stoicorum quidem facilis conclusio est, qui
quum finem bonorum esse senserint, congruere naturæ cum
que ea conuenienter uiuere, quum adsit, et c. Idem De
fin. III, Quum ergo hoc sit extreum, conuenienter naturæ
conuenienterque uiuere. Ide De off. III, Etenim quod sum-
mum bonum à Stoicis dicitur, conuenienter naturæ uiuere: id
habet hanc, ut opinor, sententiā, cum uirtute congruere sem-
per. Sed et Horatius, Viuere naturæ si conuenienter oportet.
Vides ut nulla magis apta repererint uocabula quibus Græ-
ca hæc exprimerent, μολογουθράς τη φύσης ζίω.

CIC. De diuin. I, Fatum autem id appello quod Græci ei-
μολογουθρώ, id est ordinem seriēmque causarum. Vide ut Cæ-

ro eipsoꝝ seriem interpretatus sit. Græci enim eis ad ipsos illis definiunt eipsoꝝ aīnōv. Sic et alibi saepe Cicerò seriem pro continuatione et quadam uelut colligatione accipit. quod optimè nomini huic eipsoꝝ et eius etymologiae respondeat. Idem tamen ad hanc fati definitionem alludens in libro De fato, ait, An aliter haec enuntiatio uera esse non potest, Capiet Numantiam Scipio: nisi ex æternitate causa causam serem hoc erit effectura? Sed hoc nemini mirum uideri debet, quāvis alia sit Græcæ, alia Latine uocis notatio, eandē utriusque significationem esse.

C I C. De fato, Ut in reliquis eiusmodi, naturæ contagio ualeat, quam ego non tollo: uis est nulla fatalis. Cicerò hic uerbū Græcum οὐ μάστον exprimere uoluit: quod quum lib. De diu. II, coniunctionem naturæ et quasi concenuum atque consensum interpretetur, ego malum hic ea exemplaria sequi in quibus pro contagio legitur cognatio.

Ibidē, Non enim si alijs ad alia propensiōres sint propter causas naturales et antecedentes, idcirco etiam nostrarum uoluntatum atque appetitionū sunt causæ naturales et antecedentes. nam nihil esset in nostra potestate, si itares se habueret. Cicerò τὸν πάτερνον καὶ φύη τὸν γένετον αἴνα uocat antecedentes causas. et, in nostra potestate, quod Stoici ἕπιμήν appellant. Paulus post principales causas appellat νύεται καὶ οὐ περίκλιναι αἴνα: quum ait, ut enim ingeniosi et tardii ita nascantur, antecedentibus causis, itēmque ualentes et imbecilli: non sequitur tamen ut etiam sedere eos et ambulare et rem agere aliquam, principalibus causis definitū et constitutum sit. Sed hic quū principales dicit, præcipue νύεται exprimit. aliquanto post uim huius uerbi οὐ περίκλιναι explicat, quum ait, Sed interest inter causas fortuitas et antegressas et inter causas cohibentes in se efficientiam naturam.

lem. Atque hic rursus alio uerbo *περικαταρχηκά* seu *περικαταρχηκά* exponit. Sed aduerbiū fortuito in neutro horū duoru includitur: & aliis in locis uocat Cicerō causas antegressas, hoc aduerbiū non addens.

Ibidem, Si enim uerum est quod ita connectitur, Siquis oriente canicula natus est, in mari non morietur: illud quoque uerum est, Si Fabius, &c. Hic, Quod connectitur, & alibi Connexum dicit quod Stoici τὸ σωμῆμά πορ, uel τὸ ἡν σωμῆμά πορ appellare solebat. Paulo post, Ergo hēc quoque coniunctio est ex repugnantibus, Et est Fabius, & in mari Fabius morietur. οὐ μετεπλεγμένοι idem uocabant quam hīc Cicero coniunctionem. Statim post, Ergo illud, Morietur in mari Fabius, ex eo generē est quod fieri non potest. Græcē τὸ aduertor' εῖται.

Ibidem, Ut quum duo indiuidua per inanitatem ferantur, alterum ē regione mouetur, alterum declinet. Indiuidua, & tunc: quæ alibi, indiuidua corpuscula. Inanitas, τὸ κενόν. E regione, κτισθεντα. Paulo post, Ad perpendicularē & rectis lineis pro eodem dicit: ubi hēc ait, Sed Epicurus declinatione atomi uitari fati necessitatē putat: itaque tertius quidam motus oritur extra pondus & plāgam, quum declinat atomus interūllo minimo: id appellat εἰδαχτον. quam declinationem sine causa fieri, si minus uerbis, re cogitūt confiteri. non enim atomus ab atomo pulsā declinat. nam quī potest pelli alia ab alia, si grauitate feruntur ad perpendicularē incorpora indiuidua rectis lineis, ut Epicuro placet? Reliqui duo motus, quorum Cicero meminit, Græcē dicuntur κυνός κατὰ μερέκαιον & κτισθεντα.

Ibidem, Nec nos impedit illa ignava ratio quæ dicitur. appellator enim quidam à philosophis ἀρχός λόγος: cui si parcamus, nihil omnino agamus in uita. Sic enim interrogat,

si fatum tibi est, ex hoc morbo conualeſere, ſiue, &c. Paulo pōſt, Reclē genus hoc interrogatiōnis ignauum atque iners nonūnatum eſt, quod eadem ratione omnis ē uitia tolletur a-ēlio. Obſerua hīc ut Cīcero uocem λόγον, quam interpre-
tātus erat rationem, continuo pōſt interrogatiōnem appelleſet. Idem aliquanto pōſt rurſus rationem pro ratiocinatiōne (ut Stoici λόγον ἀπὸ τῆς συλλογισμοῦ) uifupat: quim ait, Itaque illi rationi quam paulo ante concluſi, ſic occurrit, Si omnia facta fiant, ſequi illud quidem, ut omnia cauſis fiant
ante poſtitis: uer non principalibus cauſis et perfectis, ſed adiuuantibus et proximis. Sed præterea in hoc poſtremo loco obſerua cauſas ante poſtitas à Cicrone uocari quas prius antecedentes et anegreſſas dixerit, οὐδεν δύων uel τερ-
κατηρικὰ αἴτια. quanquam non tam huius quā illius uocis uis hiſce uerbis Latinis exprimitur. Principales autē et per-
fectas, κώστα καὶ αὐτοπλῆ. Aduiantes cauſas, οὐδεν αἴτια. Pro-
ximas cauſas, οὐδενδρῶν αἴτια. Antea etiā uocauerat natura-
lem cauſam, αἴτιον φιλοκόν.

Ibidem, aliquanto ante locum proximè citatum, At ſi ita fatum ſit, Nascetur OEdipus Laio: non poterit dici, ſiue fuerit Laius cum muliere, ſiue non fuerit: copulata enim res eſt et confatalis, ſic enim appellat. ſub. Chrysippus. Paulo pōſt,
Tam enim eſt fatale, medicum adhibere quam conualeſere.
Hæc, ut dixi, confatalia ille appellat. οὐτειμδρῶν quod ap-
pellat Chrysippus, Cicero confatale uertit.

C I C. De leg. I, Lex eſt ratio ſumma inſita in natura, que iubet ea quae facienda ſunt, prohibetq; contraria. Paulo pōſt,
Lex enim eſt naturæ uis, ea mēs ratioq; prudētis, ea iuriſat-
que iniuriæ regula. Cīcero prius illud, Quae iubet ea quae fa-
cienda ſunt, prohibetq; contraria, ex Chrysippo interpretatur,
qui romor definiens, inter cetera ait, διὰ τοῦτο οὐδεν

Τοιντέων, ἀπαγερθηκόν δὲ τῷ ποιντέων. Item hoc post-
rius. Ea iuris atque iniuriæ regula, ex Chrysippo transfert,
qui ait in eadem definitione, δι εἰρας καρονα δικαιών τε
και αδίκων.

Ibidem, Εάμque rem illi Græco putant nomine à suū cui-
que tribuendo appellatam: ego nostro, à legendo. Ciæro intel-
ligit Græcos νόμον vocuisse τὸ νόμον.

Ibidem, Nec uerò ferent si audierint, te primum caput li-
bri optimi prodiisse, in quo scripsit, Nihil curare deum nec
sui nec alieni. Hæc sunt ex libro quem Epicurus κειας δό-
ξας inscripsit. hæc enim illic prima sententia est, Τὸ μακ-
ευκαὶ αφιερνύ γένετο κατατάσσει, γένετο αλλω παρέχει.
Idem Ciæro ista quorum h̄ic sensum tantummodo exposuit,
De diuin. II, ad uerbum ita reddidit, *Quod beatum est in*
mortale est, id nec habet nec exhibet cūquam negotium.

Ibidem, Nam et uoluptate capiuntur omnes: quæ et si est
illeæbra turpitudinis, tamen habet quiddam simile natura-
lis boni. Plato in Timæo ιδεοντες appellat δέλεαρ κακῶν. ad
quæ uerba respicit h̄ic Ciæro, δέλεαρ interpretans illeæbrā.
quum in libro De senectute uerterit esam. ubi ait, Diuni-
tus enim Plato esam malorum, uoluptatem appellat.

CIC. De leg. II, Si quis bustum, aut monumentum inquit
solo) aut columnam uiolarit, deiecerit, fregerit. Paulo pōst,
Nam super terræ tumulum noluit quid statui nisi colum-
lam, tribus cubitis ne altiore. Ciæro s̄n̄lū columnam, s̄n̄l-
uae columellam h̄ic interpretatus est.

CIC. in Oratore, Itaque qualis eorum motus quos απ-
λαισσοντες Græci vocant, talis horum mihi uidetur oratio qui
non claudunt numeris sententias. Paulo pōst, Sed magnam
exercitationem res flagitat, nequid eorum, &c. Paulo ante
dixerat, Ut enim athletas nec multo secus gladiatores uide-

mus nihil nec uitando facere caute^r, nec petendo, uchementer, in quo non motus hic habeat palæstram quandam, ut quicquid, &c. Cicer^o quos à παλαιστραις uocet, satis, ut uidet, ex præcedentibus & sequentibus ostendit.

Ibidem, Multæ sunt Demosthenis totæ orationes subtiles, ut contra Leptinem: multæ, totæ graues, ut quædū Philippicæ: multæ, uariæ, ut contra AEschinem false legationis, ut contra eundē, pro causa Ctesiphōtis. Obserua hic ut Cicer^o interpretetur ὡς Αεσθίων, contra Leptinem. ὡς Απεσθέων, falsam legationem. quum eiusdem uerbi uim exprimere uolens alibi, dicit AEschinem à Demosthene accusatum quod legationem ementitus esset. Obserua etiam ut ὡς Κτητοφάντος, nō interpretetur, pro Ctesiphonte, sed pro causa Ctesiphontis.

C I C. De orat. I, Cuius rei tanta uis ac natura est, ut Ithaciam illam in asperrimis saxulis tanquam nidulum affixam, sapientissimus uir immortalitati anteponeret. Vide ut Cicer^o epitheta hæc κρανίον & πάχια interpretatus sit. Utraque enim apud Homerum de Ithaci eo sensu dicuntur: sed τεγχῖα est apud illum, metri causa.

C I C. De orat. II, Verborum autem ratio, & genus orationis fusum atque tractum, & cum lenitate quadam & aequali profluens, sine hac iudicali asperitate & sine sententiā forensium aculeis persequendum est. Idem in Oratione, de historia loquens, Sed in his tracta quædam & fluens expetiuit non hec contorta & acris oratio. Cicer^o, priore illo loco omnino expressit εἰρωπίλῳ λέξιν quam appellat Aristoteles: posteriore & εἰρωπίλῳ & κατεσπαμόπιλῳ. Atque hoc eo magis audacter pronuntio, quod etiam Adrianum Turnebum maximū nominis uirum in eadem opinione esse uideamus.

C I C. Epist. ad Att. lib. XIII, epist. XXII, aut ut aliij;

XXXIII, Scripsit enim Balbus ad me, se à te quintum De finibus librum descripsisse: in quo non sanè multa mutau, sed tamen quædam, tu autem commode feceris, si reliquos continueris, ne et à dioptria habeat Balbus et éwaa Brutus. Ali quanto post, in eadem, aut ut alijs uolunt, proxima epistola, Balbo quidem intelligebam satisfaciendum fuisse: tantum nolbam, aut obsoletum Bruto, aut Balbo inchoatum dari. Vide ut Cicero quod Græcè dixerat à dioptror, Latinè inchoatum appelle: éwaa autem, obsoletum.

Eiusdem libri epist. XXVII, de quadam sua ad Cæsarem epistola loquens, Quod enim aliud argumentum epistole nostræ nisi uolaxia fuit? De eadē aliquando post, uel proxima, (si ita placet dividere) epistola, ita loquiur, De epistola ad Cæsarem (iurato mihi crede) non possum. nec me turpitudo deterret: et si maxime debebat. quam enim turpis est assentatio, quum uiuere ipsum turpe sit nobis? Nam uolaxia dixerat, appellat hīc assentationem.

Ibidem, non multo post, Quid tu hunc de pompa, Quirini contubernalem, his nostris moderatis epistolis letaturum putas? Idem Cicero in quadam lib. XI. epistola, De Cæsare uincino scripseram ad te, quia cognoram ex tuis literis. eum oware Quirini malo quam salutis. Sed hīc Cicero uidetur uocem Latinā paulo latius extendere. An sint alijs præter hos apud Ciceronem huiusmodi loci, uideant iij quibus plus est ory. Antea quoque adnotaui eius ex lib. 9. harū epist. locum, ubi ait, Ante sollicitus erā et angebar, sicut res scilicet ipsa cogebat, quum consilio explicare nihil possem: nunc autem, postquam Pompeius et Consules ex Italia exierunt, non anger, sed ardeo dolore. - & de moi non Eupator, aīn dīalūkma. non sum, inquam, mihi crede, mentis compositantum mihi dedecoris admisisse videor. Cicero hīc, uti dixi, quod Græ-